

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé Decania

PORTARIA Nº 3702, DE 21 DE MAIO DE 2024

O Decano do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, professor Irnak Marcelo Barbosa, no uso de suas atribuições regimentais concedidas pela Portaria nº 8.335, de 08 de setembro de 2022, publicada no DOU nº 172 de 09 de setembro de 2022, Seção 2, pág. 36, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Permanente Acessível e Inclusiva (CPAI) do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, que passa a ser composta pelos seguintes membros:

Presidente: Cherrine Kelce Pires, Docente – Instituto Multidisciplinar de Química

Vice-Presidente: Verônica Rodrigues Santos, Técnica - Tradutora e Intérprete de Libras

Membros Docentes de Graduação:

Déborah Machado dos Santos, Docente - Instituto de Enfermagem

Denise Guimarães, Docente – Instituto de Ciências Farmacêuticas

Ester Vitória Basílio Anchieta, Docente - Instituto Multidisciplinar de Química

Inês Leoneza de Souza, Docente – Instituto de Enfermagem

Maria Fernanda Larcher de Almeida, Docente – Instituto de Alimentação e Nutrição

Valéria Nunes Belmonte, Docente – Instituto Politécnico

Membro Docente de Pós-Graduação:

Nelilma Correia Romeiro, Docente do Programa de Pós-Graduação em Produtos Bioativos e Biociências – PPGProdBIO

Membro Discente de Graduação:

Thaiene Pereira da Costa, Discente - Instituto Politécnico

Membro Consultivo:

Jane de Carlos Santana Capelli, Docente – Instituto de Alimentação e Nutrição

Art. 2º Revogar a Portaria Nº 2626, de 27 de março de 2023, publicada no boletim de serviço eletrônico UFRJ (BUFRJ) em 28/03/2023.

Prof. Irnak Marcelo Barbosa Decano

Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé



Documento assinado eletronicamente por Irnak Marcelo Barbosa, Decano(a), em 22/05/2024, às 13:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o código verificador 4249591 e o código CRC F643E2B2.

Referência: Processo nº 23079.205890/2022-50

SEI nº 4249591

Avenida Aluízio da Silva Gomes, 50 - Polo Universitário - Bairro Glória

Macaé - RJ - CEP 27930-560 - Telefone: (22)2141-4006 - http://www.ufrj.br